
 

  

REFERAT                         

 

GENERALFORSAMLING 

 

Haveselskabet Ringkøbing-Skjern indkalder hermed til generalforsamling 

torsdag d. 8. februar 2024 kl. 19.00 

 i Smedenes Hus, Bredgade 77, 6940 Lem St. 

 

 

Kl. 19.00 Velkomst- herefter oplæg om den vilde have v. Alex Agerbo 

 

Formand Elisabeth Bakkensen bød velkommen til de 63 deltagere. Herefter sang vi  

”Den danske sang” og ordet blev givet til Alex Agerbo fra ”Det vilde design”. Spændende  

oplæg om havedesign og hvad vi som haveejere kan gøre for at styrke biodiversiteten. 

 

Kl. 20.00 Kaffe 

Der blev serveret kaffe og kage 

 

Kl. 20.20 Generalforsamling med følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent, stemmetæller og referent. 

Afdelingsbestyrelsen foreslog Carsten Skov som dirigent, Arne Astrup og Svend Petersen 

som stemmetællere og Bente Vyff Petersen som referent. Alle valgt. 

2. Status på afdelingens arbejde og visioner for fremtiden. 

Formand Elisabeth Bakkensen fremlagde bestyrelsens beretning. Vedhæftet referatet. Der 

blev gjort opmærksom på rettelse i programmet vedr. entre til foredrag med Bente Klarlund. 

Entreen skal rettes til 200 kr. Årsagen til dette er, at det er GOK Vestjylland, 

(gigtforeningens oplysningskreds) som er arrangører og der derfor ikke er medlemsfordele 

for Haveselskabets medlemmer. Beretningen blev godkendt. 

3. Orientering om afdelingens økonomi, herunder budget og aktivitetsplan. 

Ringkøbing-Skjern 



Kasserer Søren Søndergaard orienterede om afdelingens økonomi. Efter omstrukturering 

er alle kredses midler overført til Haveselskabets hovedkontor og herefter har afdelingen 

modtaget opstarts tilskud og driftstilskud til henholdsvis afdelingsbestyrelse og 

aktivitetsudvalg.  

Ringkøbing-Skjern - Afdelingsbestyrelse: Opstart: kr.40.000, samt driftstilskud kr. 7.000. 

Ringkøbing-Skjern - Aktivitetsudvalg: Opstart: kr. 12.000 pr. udvalg, samt driftstilskud kr. 

2.000 pr. udvalg.  

Da vi i afdeling Ringkøbing-Skjern er tildelt 3 aktivitetsudvalg pga. den geografiske 

størrelse, har vi i alt modtaget kr. 89.000. 

Afdelingsbestyrelsen har besluttet, at alle tilførte midler skal stå på en fælles konto. 

I 2024 skal der budgetteres med, at aktiviteter i videst mulig omgang skal hvile i sig selv, så 

vi ikke kommer i likviditetsproblemer. Men målet er at skabe overskud, så afdelingen 

kommer til at stå stærkere på sigt. Forslag fra salen om, at opfordre medlemmer til at give 

et frivilligt bidrag til afdelingen. 

Bestyrelsen vil sætte fokus på sponsormuligheder i 2024 ud fra de tidligere kredses lokale 

sponsorer og også forsøge, at finde nye sponsorer. 

Spørgsmål vedr. afdelingens økonomi fremover kan ske ved henvendelse til Søren 

Søndergaard.  

  

4. Valg til afdelingsbestyrelsen  

På valg:  

Formand Elisabeth Bakkensen modtager genvalg for 2 år   

Sekretær Bente Vyff Petersen modtager genvalg for 2 år 

Næstformand Maja Nielsen  modtager genvalg for 2 år 

 

Der var ikke flere som ønskede at opstille til bestyrelsen, så alle ovenstående 

bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt for 2 år. 



 Derudover vælges: 

 2 bestyrelsessuppleanter for henholdsvis 1 og 2 år. 

Steffi Ibsch valgt som suppleant for 1 år 

Henrik West valgt som suppleant for 2 år 

2 lokale bilagskontrollanter for henholdsvis 1 og 2 år. 

Lilian Bjerg valgt som bilagskontrollør for 1 år 

Henny Ramskov valgt som bilagskontrollør for 2 år. 

 

5. Orientering om aktivitetsudvalgene i haveselskabet Ringkøbing- Skjern 

Inge Haggqvist fra aktivitetsudvalg SYD orienterede om deres arbejde med Frøfestival, 

plantemarkeder i Skjern og Ringkøbing, samt høst-og plantemarked i Laugesens Have. 

Brita Uldum fra aktivitetsudvalg ØST orienterede om arbejdet med at planlægge åbne 

haver. Orienterede også om rejse til Bremen – en rejse, som er arrangeret af det 

tidligere Vestjylland afdeling. 

Aktivitetsudvalg NORD orienterede om foredrag, samt juleinspiration 2024. Derudover 

en orientering om Ringkøbing-Skjern afdelings dagsture, hvor den første er d.16. marts 

til Husum. Til sidst en opfordring til at melde sig som aktivitetsudvalgsmedlem i NORD, 

da dette udvalg mangler lidt flere medlemmer.   

 

6. Drøftelse af indkomne forslag som er sendt senest 6.2.2024 til formand Elisabeth 

Bakkensen mail: ringkoebing-skjern@haveselskabet.dk  

Der er ikke modtaget indkomne forslag inden d. 6-2-2024 og ej heller efter d. 6-2-2024 

 

7. Evt. 

- Der er medlemmer som oplever problemer med distribution af ”HAVEN” og som 

svar på deres henvendelse til hovedkontoret angives vintervejret, som hovedårsag. 

mailto:ringkoebing-skjern@haveselskabet.dk


- Der opleves også problemer efter at bladet ikke længere sendes i plastpose, især 

hos modtager, som har postrør ved ejendommen, hvor bladet så ikke er beskyttet 

mod regn. 

- Bestyrelsen opfordrer til at medlemmer også sætter afdeling Ringkøbing-Skjern på 

mailen, hvis man henvender sig til hovedkontoret angående manglende service fra 

Haveselskabet. 

- For at alle medlemmer får aktuelle og relevante informationer opfordrer bestyrelsen 

til, at man som medlem sikrer sig, at Haveselskabet har den korrekte mailadresse.  

- Hvordan får vi nye medlemmer (især unge) – forslag om kontakt til 

ejendomsmæglere og RKSK ift. tilflyttere. Aflevere program og være til stede på 

planteskoler og andre relevante steder. 

- Vi har stadig mulighed for at give et 3 mdrs. gratis medlemskab. Hovedkontoret 

oplyser, at ca. 40% fastholder medlemskabet efter prøveperioden. 

 

 

 

Aftenen sluttede med en aftensang og en tak til Carsten Skov for god ledelse af aftenen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Beretning til generalforsamling 2024. 

1.januar 2024 blev det officielt, at vi nu er Haveselskabet Ringkøbing-Skjern og at kredsene 

Videbæk, Ringkøbing, Tarm, Rækker Mølle, Tim-Torsted, Stadil Vedersø og Skjern er fortid. Vi kan 

være enige eller uenige i om det er en god ide, men i bestyrelsen har vi fra starten besluttet at vi 

skal få det bedste ud af situationen, og at det nye giver en masse nye muligheder.  

Vi skal huske hinanden på, at èn af Haveselskabets værdier er at styrke og fremme HAVEGLÆDE, 

og at vi derfor optræder over for hinanden og omverdenen med dette syn på Have sagen, og på 

arbejdet i haveselskabet.  

Allerede i 2022 begyndte det spæde samarbejde mellem de 5 af kredsene, og i 2023 udkom så et 

flot fælles program, hvor hver kreds havde bidraget med havebesøg, plantemarkeder, foredrag og 

udflugter. Fra medlemmerne har der været mange positive tilbagemeldinger på fælles-

programmet. Der er givet udtryk for, at det er rart at få et samlet program, som giver et overblik 

og hvad der sker i hele kommunen i løbet af året, og at det skaber stor synlighed om, at 

Haveselskabet ikke blot er en lille lokal fællesklub. 

Den nye organisationsstruktur er, at èn kommune er = med èn afdeling. Hver afdeling har så 

mulighed for at få, en række aktivitetsudvalg, og da Ringkøbing-Skjern kommune er Danmarks 

største, har vi alene på grund af størrelsen fået 3 aktivitetsudvalg.  

I Ringkøbing-Skjern kommune har vi mange små byer og landsbyer, og for ikke at favorisere nogle 

frem for andre, har vi valgt at aktivitetsudvalgene benævnes Nord, Syd og Øst, og har forskellige 

opgaver.  

Nord har til opgave at: arrangere kurser, foredrag, juleinspiration samt udflugter 

Syd har til opgave at: afholde plantemarkeder og frøfestival 

Øst har til opgave at: arrangere åbne haver i hele kommunen. 

Bestyrelsens mål har i planlægningen af program 2024 haft følgende for øje: 

 



• Arrangementerne skal så vidt det er muligt være geografisk fordelt ud over hele 

kommunen 

• De hidtidige kredse, skal så vidt muligt være repræsenteret i forskellige aktivitetsudvalg 

• Det ” gamle” som har fungeret godt skal fastholdes, men der skal også nytænkes i forhold 

til arrangementer. 

• Der skal udvises økonomisk forsigtighed, arrangementer skal så vidt muligt hvile i sig selv.  

 

Der er desværre en stadig tilbage gang i antal medlemmer både lokalt og på landsplan, og det 

betyder at hvis Haveselskabet skal vedblive at være eksistensberettiget, skal vi i de kommende år 

være indstillet på ikke kun holde fast i det vi kender, men også forsøge nye tiltage og gøre ting 

anderledes.  

Fremadrettede tiltag i Haveselskabet Ringkøbing-Skjern kunne f.eks. være: 

• At Styrke aktiviteter rettet mod børn, unge og familier. 

• At sætte fokus på biodiversitet og naturen.  

• Aktivt at arbejde med klimaforandringer og klimatilpasning.  

• I langt højere grad samarbejde med andre foreninger og kommunen.  

• Tilbud om lokal konsulent rådgivning på konkrete emner.  

• Og sikkert meget meget mere.  
 

 


